
NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $          2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 2000
FECHA DE EVALUACIÓN 29/05/2023

FORMATO PRESENTACIÓN DE LA EXPERIENCIA HABILITANTE – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código: 811015.

CUMPLE 811015

Sobre No. 1 Requisitos 
habilitantes PAG 114 CUMPLE 811015

Sobre No. 1 Requisitos 
habilitantes PAG 561 CUMPLE 811015

Sobre No. 1 Requisitos 
habilitantes PAG 441

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL RUP
17/05/2023 CUMPLE 24/05/2023 CUMPLE 24/05/2023 CUMPLE

RUP VIGENTE Y EN FIRME
6/04/2023 CUMPLE 29/03/2023 CUMPLE 29/03/2023 CUMPLE

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.
VERIFICACIÓN GENERAL DE LA INFORMACIÓN CONTENIDA EN EL
RUP
NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO
ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO: 26/01/2015 CUMPLE 11/01/2011 CUMPLE 12/01/2010 CUMPLE

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO: 18/10/2016 CUMPLE 27/02/2012 CUMPLE 12/08/2010 CUMPLE

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN: 4/04/2017 CUMPLE 15/02/2018 CUMPLE 26/07/2012 CUMPLE

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:
Literal c) Numeral 5.2.1. Los contratos aportados deberán sumar, en su
conjunto, un valor igual o superior a 2.000 SMMLV, a la fecha de su
terminación.

CALIFICACIÓN

  

RECHAZADO JURIDICAMENTE

SOLICITUD DE SUBSANACIÓN A LAS CONDICIONES HABILITANTES:

2.577,78 CUMPLE

Literal b) Numeral 5.2.1. Cada uno de los integrantes del consorcio o
unión temporal deberá presentar como mínimo un contrato por un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

 CONSULTORIA E INTERVENTORIAS 
TECNICAS PROFESIONALES S.A.S 

                                                                    1.678,76 CUMPLE

 PROYECTOS Y CONSULTORIAS ORION S.A.S.                                                                        757,29 CUMPLE

  

1.678,76 757,29 283,48

1.678,76 757,29 141,74

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

$ 1.157.424.981,00 $ 429.153.520,00 $ 145.992.728,00

100,00% 100,00% 50,00%

NTERVENTORIA TECNICAS, ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, LEGAL, Y AMBIENTAL PARA I)
CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE DE LA ALCALDÍA
MUNICIPAL Y ADECUACIÓN DE LA SEDE PARA EL
CONCEJO MUNICIPAL DEL MUNICIPIO DE COTA

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA A PROYECTOS DE
INFRAESTRUCTURA ESCOLAR

REALIZAR LA INTERVENTORIA TÉCNCIA, ADMINISTRATIVA Y
FINANCIERA DEL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES
LAS OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO
BICENTENARIO DEL MUNIICPIO DE SOCORRO POR EL
SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS SIN FORMULA DE
REAJUST

TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS 
AMBIENTALES Y DE GESTION S.A.

SOLIDOS LTDA SOLIDOS LTDA

CONSULTORIA E INTERVENTORIAS TECNICAS 
PROFESIONALES S.A.S

PROYECTOS Y CONSULTORIAS ORION S.A.S. PROYECTOS Y CONSULTORIAS ORION S.A.S.

659 DE 2014 PSPJ 1189 DE 2010 CM 149 1900 DE 2009

MUNICIPIO DE COTA
 ORGANIZACIÓN INTERNACIONAL PARA LAS 

MIGRACIONES - OIM
MINISTERIO DE CULTURA

79 89 4

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS

PRESENTA
Sobre No. 1 Requisitos habilitantes PAG 662

Descripción del Requerimiento CONTRATO 1 CONTRATO 2 CONTRATO 3

3. DATOS DE LA PROPUESTA

DEPARTAMENTO PRESENTADOS

2. Antioquia 4. Atlántico 5. Bolivar 6. Boyacá 7. Caldas 8. Caquetá 9. Casanare 11. Cesar 13. Córdoba 14. Cundinamarca 16. Guaviare 17. Huila 18. La Guajira 19. Magdalena 20. Meta 21.
Nariño 24. Quindío 25. Risaralda 27. Santander 28. Sucre 29. Tolima 30. Valle del Cauca 31. Vaupés 

DEPARTAMENTO PRINCIPAL

14. Cundinamarca 

4. EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE
INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO ZOMAC

CONSULTORIA E INTERVENTORIAS TECNICAS PROFESIONALES 
S.A.S

PROYECTOS Y CONSULTORIAS ORION S.A.S.



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $          2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 2000
FECHA DE EVALUACIÓN 29/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE
INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO ZOMAC

CONSULTORIA E INTERVENTORIAS TECNICAS PROFESIONALES 
S.A.S

PROYECTOS Y CONSULTORIAS ORION S.A.S.

FORMATO EXPERIENCIA ADICIONAL – 
[PRESENTA | NO PRESENTA]

DEPARTAMENTO DE EJECUCIÓN

Verificación en el RUP del proponente individual o de cada uno de los
integrantes del proponente plural, que cuenta con experiencia en
CONTRATOS identificados con el código:  811015.

Número de referencia del Contrato en el Registro Único de Proponentes -
RUP.

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:

NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]

NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]

INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA - [NOMBRE DEL
INTEGRANTE QUE ACREDITA LA EXPERIENCIA]
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN EN EL CONTRATO
ACREDITADO - [DEL INTEGRANTE QUE APORTA LA EXPERIENCIA]

OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O REFORZAMIENTO Y/O ADECUACIÓN y/o
MEJORAMIENTO DE EDIFICACIONES.

FECHA DE INICIO DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE TERMINACIÓN DEL CONTRATO ACREDITADO:

FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA CERTIFICACIÓN:

VERIFICACIÓN FECHAS CERTIFICACIÓN

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VALOR DEL CONTRATO EXPRESADO EN SMMLV DE ACUERDO AL
PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN:

Literal c) Numeral 7.1.1. El contrato aportado deberá sumar un valor
igual o superior a 500 SMMLV, a la fecha de su terminación.

PUNTAJE POR EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL 

PUNTAJE POR EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN
LA ZONA

OBSERVACIONES A LAS CONDICIONES PUNTUABLES:  

7.1 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE

0

7.2 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA ZONA

0,0

CUMPLE

$ 899.664.062,00

1.219,52

1.219,52

1.219,52 CUMPLE

INTERVENTORIA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, LEGAL Y AMBIENTAL PARA LA CONSTRUCCIÓN DE LA NUEVA SEDE DE LA UNIDAD 
EDUCATIVA CAMILO TORRES DEL MUNICIPIO DE COTA, CUNDINAMARCA

26/01/2015 CUMPLE

29/12/2017 CUMPLE

2/03/2018 CUMPLE

114

660 DE 2014

ALCALDIA MUNICIPAL DE COTA

TECNOLOGIAS Y CONSULTORIAS AMBIENTALES Y DE GESTION S.A.

CONSULTORIA E INTERVENTORIAS TECNICAS PROFESIONALES S.A.S

100%

14. Cundinamarca 

Descripción del Requerimiento CONTRATO EXPERIENCIA ADICIONAL
DATOS ARCHIVO/PAGINA

CUMPLE 811015

Sobre No. 1 Requisitos habilitantes PAG 155

7. CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE

PRESENTA Sobre No. 2 Requisitos Ponderables PAG 1



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $          2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 2000
FECHA DE EVALUACIÓN 29/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE
INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO ZOMAC

CONSULTORIA E INTERVENTORIAS TECNICAS PROFESIONALES 
S.A.S

PROYECTOS Y CONSULTORIAS ORION S.A.S.

Descripción del Requerimiento

FORMATO DE EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA.

NOMBRE COMPLETO DEL PROFESIONAL:
DOCUMENTO DE IDENTIDAD:
TÍTULO PROFESIONAL:
Ingeniero Civil o Arquitecto o Constructor en Ingeniería y
Arquitectura
FECHA DE EXPEDICIÓN DE LA TARJETA PROFESIONAL:
Ocho (8) años de Experiencia a partir de la expedición de la tarjeta
profesional
NÚMERO DE LA TARJETA PROFESIONAL:
FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO DE VIGENCIA DE LA
TARJETA PROFESIONAL:

ESPECIALIZACIÓN O POSGRADO:
En áreas afines a la ingeniería civil o Arquitectura

NÚMERO DEL CONTRATO ACREDITADO:
NOMBRE DEL CONTRATANTE - [QUIÉN EXPIDE LA
CERTIFICACIÓN (ENTIDAD PÚBLICA O EMPRESA PRIVADA)]
NOMBRE DEL CONTRATISTA - [QUIÉN EJECUTÓ EL CONTRATO
(NOMBRE DEL CONSORCIO, UT, INDIVIDUAL)]
OBJETO DEL CONTRATO ACREDITADO:
La experiencia deberá ser acreditada con la ejecución de contratos de
INTERVENTORÍA A LA CONSTRUCCIÓN Y/O AMPLIACIÓN Y/O
REMODELACIÓN Y/O ADECUACIÓN Y/O MEJORAMIENTO DE
EDIFICACIONES.
CARGO EJERCIDO POR EL PROFESIONAL:
Como DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

FECHA DE INICIO 23/06/2010 CUMPLE FECHA DE INICIO 4/01/2000 CUMPLE
FECHA DE FIN 22/05/2012 CUMPLE FECHA DE FIN 6/12/2000 CUMPLE

VALOR DEL CONTRATO EN PESOS:

VALOR DEL CONTRATO EN SMMLV A LA FECHA DE TERMINACIÓN:

VERIFICACIÓN DE REQUISITOS:
Número de Contratos acreditados para Puntaje Máximo - Exp. ≥ a
500 SMMLV en hasta doss (2) Contratos

PUNTAJE POR EXPERIENCIA ESPECÍFICA ADICIONAL 

DATOS ARCHIVO/PAGINA DATOS ARCHIVO/PAGINA
NOMBRE DEL INTEGRANTE DEL PROPONENTE QUE APORTA LA
CONDICIÓN

FORMATO – ACREDITACIÓN DE PLANTA DE PERSONAL Y
TRABAJADORES EN CONDICIÓN DISCAPACIDAD

APORTA
Sobre No. 2 
Requisitos 

Ponderables PAG 13

Formato Constatación de Vinculación de Trabajadores en situación
de Discapacidad se tomará el número certificado por el Ministerio de 
Trabajo

APORTA
Sobre No. 2 
Requisitos 

Ponderables PAG 14

FECHA DE EXPEDICIÓN DEL CERTIFICADO 14/04/2023 CUMPLE

Número total de trabajadores de la planta de personal del proponente

Número mínimo de trabajadores con discapacidad

Cumplimiento número de trabajadores en condición de discapacidad
exigido

Aporta como mínimo el cuarenta por ciento (40%) de la experiencia
habilitante requerida para la respectiva contratación

Puntaje Obtenido 0
NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 7.4
PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD

OBSERVACIONES A LA ACREDITACIÓN DE CONDICIONES DE ASIGNACIÓN DE PUNTAJE - 7.4 Puntaje por Trabajadores con Discapacidad (1 punto)

CUMPLE

CUMPLE

1

1

Descripción del Requerimiento
PROPONENTE 1 PROPONENTE 2

PROYECTOS Y CONSULTORIAS ORION S.A.S.

CUMPLE CUMPLE

4.916,6

0

OBSERVACIONES A LA EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA:

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD (1 punto)

CUMPLE CUMPLE

7.2.1 Literal a) y b) a) La experiencia acreditada deberá ser posterior 
al 9 de enero de 1998

$ 318.007.681,92 $ 1.132.851.579,00

561,2 4.355,4

INSTITUTO DE DESARROLLO DEL META - IDM CORPOCHIVOR

UNIÓN TEMPORAL INTERLLANOS JOSE HIDELBRANDO RODRÍGUEZ

CONTROL MEDIANTE INTERVENTORIA TÉCNICA A LA 
CONTRUCCIÓN DEL CENTRO EDUCATIVO MARIA CRISTINA (CON 

SERVICIO DE INTERNADO) VEREDA EL MELUA (TROPEZON) 
MUNICIPIO DE PUERTO LOPREZ MERA

REALIZAR LA INTERVENTORIA TÉCNICA ADMINISTRATIVA Y LEGAL PARA LAS 
OBRAS DE CONSTRUCCIÓN DE LA PRIMERA ETAPA DE LA NUEVA SEDE DE 
LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DE CHIVOR "CORPOCHIVOR" EN 

EL 
MUNICIPIO DE GARAGOA, DEPARTAMENTO DE BOYACÁ DE ACUERDO CON 

NO PRESENTA

CONTRATO 1 CONTRATO 2
398 DE 2009 105 - 99

INGENIERO CIVIL
Sobre No. 2 Requisitos Ponderables PAG 7

10/12/1980 CUMPLE

25202-02998

24/05/2023 CUMPLE

DATOS ARCHIVO/PAGINA

PRESENTA Sobre No. 2 Requisitos Ponderables PAG 5

JOSE HILDEBRANDO RODRIGUEZ RODRIGUEZ
17.187.751

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA



NOMBRE DEL PROPONENTE PARTICIPACIÓN DATO VALOR

50% P.O.  $          2.320.000.000,00 

50% FECHA DE CIERRE 25/05/2023

PO/SMMLV 2000
FECHA DE EVALUACIÓN 29/05/2023

MATRIZ DE EVALUACIÓN CONDICIONES TÉCNICAS

INVITACIÓN ABIERTA SA0070 FFIE DE 2023 - OBJETO: “LA CONFORMACIÓN DE UNA LISTA DE ELEGIBLES QUE HABILITE PROPONENTES PARA LA SUSCRIPCIÓN DE CONTRATOS DE
INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, JURÍDICA Y AMBIENTAL A LOS CONTRATOS DE OBRA NECESARIOS PARA EL MEJORAMIENTO A LA INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA REQUERIDA POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL TERRITORIO NACIONAL”

1. DATOS DEL PROPONENTE 2. DATOS DE LA INVITACIÓN

RAZÓN SOCIAL DE LOS INTEGRANTES

CONSORCIO ZOMAC

CONSULTORIA E INTERVENTORIAS TECNICAS PROFESIONALES 
S.A.S

PROYECTOS Y CONSULTORIAS ORION S.A.S.

7.4 PUNTAJE POR TRABAJADORES CON DISCAPACIDAD 0

PUNTAJE OBTENIDO DEPARTAMENTO PRINCIPAL: 0,00

PUNTAJE OBTENIDO DEPARTAMENTOS SECUNDARIOS: 0,00

7.1 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE 0

7.2 EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PROPONENTE EN LA ZONA 0,0

7.3 EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DE INTERVENTORÍA 0

5. RESUMEN DE LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA

5.2. ACREDITACIÓN DE CONDICIONES TÉCNICAS RECHAZADO JURIDICAMENTE


